sit ei Abbas Johannes natus de altniashnfen circa annos diu

1353. Qui concordi omniuni voto ferme in momento electus

perhibetur. Fuit abbas ille a-tiuitatis amator et iniquitatis

malicitf-que osor argumento in constitucione quam tempore eius

factam iimeniraus et est talis. (Hier woUle der Chronist' das

Statut hrimjcH, strich aber die erste Zeile wieder aus und er-

zählt einfach die Normen desselben, indem er fortfährt, wie

folgt :) Nani dominus abbas Joannes vnacum iirimarijs vilhe in

vttinburra couueuerunt et lites ac jurgia pra'uenire volentes

coustituerunt ac decreuerunt vuanimiter subscripta statuta inuio-

labiliter obseruanda ab oninibus hominibus in vttinburra viris

et muliebribus. Quodsi quispiani ea transgressus esset poenas

subscriptas omni gratia denegata ad integrum solucbat. Frimo

itaque coustituerunt pr:edictus abbas et i)riniarij vilke
,

vt si

quispiam alium iniuriatus esset, videlicet (verbis V) nialodicendo,

appellando alium nebulonem vel nequam aut furem, Aut certe

si alium mentiri dicerct, aut quibuscunque verbis iniuriosis et

oi)i)rubriosis conuiciatus fuisset. Et sermoneni suum jtrobare suf-

ticienter nequiuisset, Talis tenebatur dare pro poena domino

abbati et iudicibus decera libras oboloruni et per mensem fo-

ris villam manere cogebatur, nee antea intromittebatur, quam

pnefatam i)ccuniani soluebat. Et horuni oninium pru'staro

cogebatur iuramentum coram iudicibus, Quodsi intra mensem

occulte vel manifeste ciuitatem ingrediebatur, arcebatur adhuc

per vnum alium mensem a vilhe ingressu. Et inhilomirms [ler-

iurij reus habebatur. Nulla ergo racione licebat talem ingredi

villam, nisi forte nccessitas igni et iucendij postulasset. Tunc

enim ingredi villam vttinljurrhanam ei licebat. Seil mox vt

igins sopitus erat, actutum
('.')

abire habebat. Quicuniiue se

huic constitucioni oppossuissct decreto abbatis et judicum omni

honore et honestate defacto priuatus erat. Secundo statutum

fuit vt si mulier aliqua aliain verbis maledicens aggressa fuisset

et eam meretriccm appellasset, tocies quocics hoc fecerat sem-

jier (V) obligata erat dare abbati et judicibus decem libras obo-

loruni. Aut si pecuniam dare rccusasset aut certe non habuis-

sef, portare cogebatur lapidcm dedecoris et ignominie in do-

minica die circum ecclesiam tempore circuitus solili et consucti

quo ante officium ecdesia circumiri solet. Et jiost eircuitum

reponere habebat lapidem ante suniniuin altare. Quieeunque

uero inulier poenam hanc >ubire recusasset a \\\\;ii vttinbur-